
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA CONTABILE 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 65    DATA 19-05-2021 

 
OGGETTO:    RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DAL COMUNE DI 

CITTADUCALE PER ARRETRATI CONTRATTUALI AL SEGRETARIO 

COMUNALE DR.SSA M.R. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il decreto del Sindaco n. 5/2019 con il quale sono attribuite le responsabilità 
dell’area Finanziaria e tributi alla sottoscritta; 

VISTA la delibera di consiglio comunale n.4 del 03.03.2014 con la quale si deliberava di 
convenzionare l’Ufficio di Segreteria Comunale con il Comune di Cittaducale (RI) e si 
approvava lo schema di convenzione; 
 
VISTA la delibera di consiglio comunale n.27 del 27.11.2015 con la quale si deliberava di 
convenzionare l’Ufficio di Segreteria Comunale con il Comune di Cittaducale (RI) e 
Longone Sabino e si approvava lo schema di convenzione; 
 
VISTO che con tale convenzione Comune capofila è il Comune di Cittaducale al quale 
spetta il rimborso delle spese sostenute per il Segretario Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Cittaducale con nota del 15 Marzo 2021 prot. n. 3334 , 
accolta dal Comune di Borgo Velino con prot. n. 1149 del 15.03.2021 ha richiesto al 
Comune di Borgo Velino la somma di € 255,65 quale quota parte per gli arretrati 
contrattuali a favore della Segretaria Comunale in convenzione con i Comuni di 
Cittaducale, Longone Sabino e Borgo Velino per il periodo 01.04.2016 – 31.08.2017 a 
carico del Comune di Borgo Velino nella misura del 16,67%; 
 
PRESO ATTO che in data 17 dicembre 2020 è stato sottoscritto il C.C.N.L. dell’Area 
Funzioni Locali per il triennio 2016/2018 in particolare la sezione IV che interessa i 
Segretari Comunali e Provinciali iscritti all’Albo previsto dall’art.98 di cui al T.U. 267/2000 e 
all’art. 9 del D.P.R. 465/97 in particolare: 

- l’articolo 2, comma 3, in base al quale gli istituti a contenuto economico e normativo 
con carattere vincolato ed automatico sono applicati entro trenta giorni dalla data di 
stipulazione; 



- l’articolo 106, comma 1, in base al quale gli stipendi tabellari sono incrementati degli 
importi mensili lordi, da corrispondere per tredici mensilità, indicati nella tabella 
allegata al contratto, con le seguenti decorrenze: dal 1° gennaio 2016; rideterminato 
dal 1° gennaio 2017;rideterminato dal 1°marzo 2018;  

 
VISTO l’art. 49 del Testo Unico approvato con D. L.vo 267/2000; 
 
VISTO il redigendo bilancio di previsione 2021/2023; 
 
VISTA la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la 
gestione del servizio; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
  
Di dare atto che quanto in narrativa espresso, costituisce parte integrante, formale e 

sostanziale del presente atto 

Di impegnare la spesa di € 255,65 per arretrati contrattuali per il periodo 01.04.2016 al 

31.08.2019 quale quota parte del Comune di Borgo Velino al Cap.  80 (arretrati ccnl € 

193,11. Cap.90 oneri € 45,96 cap.91 IRAP € 16,58. per un totale di € 255.65.) 

 

Di liquidare la somma di € 255,65 a favore del Comune di Cittaducale con bonifico 

bancario come richiesto dal Comune sul seguente IBAN: 

IT97S0100003245342300184489 causale “rif. Determina Area III n. 43/2021 – n. 

accertamento 7030/2021”. 
 

 

 

                                                                          

 

 

Lì, 19-05-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 18-06-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 18-06-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 19-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(ANNA DE SANTIS) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   18-06-2021                numero di pubblicazione 208 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


